



Visma Digital Commerce A/S

Nørgaardsvej 32, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 36 89 36 99

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2020

Dirigent:

.....
Yngve Bollie

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Visma Digital Commerce A/S
Adresse, postnr., by	Nørgaardsvej 32, 2800 Kongens Lyngby
CVR-nr.	36 89 36 99
Stiftet	1. maj 2005
Hjemstedskommune	Lyngby-Taarbæk
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Vidar Evensen, formand Yngve Bollie Carsten Boje Møller
Direktion	Yngve Bollie, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er salg af webshopløsninger samt dermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Selskabet er 100% ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i Visma´s danske software division, og samarbejder derfor med de andre selskaber i divisionen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 231.523 kr. mod et overskud på 131.161 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 708.846 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	1.689.170	2.543.996
2	Personaleomkostninger	-1.979.078	-2.368.494
	Resultat før finansielle poster	-289.908	175.502
	Finansielle indtægter	0	20
	Finansielle omkostninger	-6.194	-15.107
	Resultat før skat	-296.102	160.415
3	Skat af årets resultat	64.579	-29.254
	Årets resultat	-231.523	131.161
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-231.523	131.161
		-231.523	131.161

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
	Finansielle aktiver		
	Udskudte skatteaktiver	5.650	0
		<u>5.650</u>	<u>0</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>5.650</u>	<u>0</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.743	72.394
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.207.143	1.506.220
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	58.929	0
	Andre tilgodehavender	65.303	54.235
	Periodeafgrænsningsposter	18.746	0
		<u>1.356.864</u>	<u>1.632.849</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>1.356.864</u>	<u>1.632.849</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.362.514</u></u>	<u><u>1.632.849</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.050.000	1.050.000
	Overført resultat	-341.154	-109.631
	Egenkapital i alt	<u>708.846</u>	<u>940.369</u>
	Langfristede forpligtelser		
	Anden gæld	110.254	0
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>110.254</u>	<u>0</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	0	95.829
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.716	20.295
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.173	3.500
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	18.019
	Anden gæld	493.525	554.837
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>543.414</u>	<u>692.480</u>
	Forpligtelser i alt	<u>653.668</u>	<u>692.480</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.362.514</u></u>	<u><u>1.632.849</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.050.000	-240.792	809.208
Overført via resultatdisponering	0	131.161	131.161
Egenkapital 1. januar 2019	<u>1.050.000</u>	<u>-109.631</u>	<u>940.369</u>
Overført via resultatdisponering	0	-231.523	-231.523
Egenkapital 31. december 2019	<u><u>1.050.000</u></u>	<u><u>-341.154</u></u>	<u><u>708.846</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Visma Digital Commerce A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, arbejde udført for egenr egning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskoterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	1.746.873	2.104.410
Pensioner	132.178	159.547
Andre omkostninger til social sikring	100.027	104.537
	<u>1.979.078</u>	<u>2.368.494</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
3		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-58.929	18.019
Årets regulering af udskudt skat	-5.650	11.235
	<u>-64.579</u>	<u>29.254</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabts kontofaciliteter i Danmark. Den samlede lejeforpligtelse udgør 48 t. kr. pr. 31. december 2019.

5 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregnetræk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Digital Commerce A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 964 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.